
OOBBEECC    OOŠŠEELL ÍÍ NN  
OOBBEECCNNÍÍ   ÚÚŘŘAA DD  

Ošelín 36 
349 01  Stříbro 

Mob.: +420 602 484 477 , 
email: starosta@oselin.cz ; administratorobce@oselin.cz 

IČ: 00573612 
 

Obecní úřad Ošelín 
Ošelín 36, 349 01 
Stříbro 

IČ: 
00573612 

Kontakt: 
starosta@oselin.cz 
administratorobce@oselin.cz 
http:// www.oselin.cz 

 
tel.: 374 693 140 

 

 
mob.:  602 484 477 

 
1 
 

 

 
 

Výroční zpráva Obce Ošelín 
o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 

o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů za rok 2013 

 
 
Tato výroční zpráva je zpracována v souladu s ust. § 18 zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) a hodnotí období od 1. 
ledna 2013 do 31. prosince 2013. 
 

a) Počet podaných žádostní o informace: 
 
V roce 2013 byly Obecnímu úřadu v Ošelíně podány 12 písemných žádostí o 
poskytnutí informací s odvoláním na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím.  
 
Žádostí doručenou dne 18. 3. 2013 byly žádány informace o výši dluhu občanů vůči 
obci Ošelín za odvoz komunálního odpadu k 31. 12. 2010, 31. 12. 2011 a 31. 12. 
2012. Žádosti bylo v celém rozsahu vyhověno – informace byla poskytnuta dne 
4.4.2013. 
 
Žádostí doručenou dne 25. 3. 2013 byli žádány informace kolik bylo vybráno obcí 
0šelín od občanů a chalupářů za odvoz a skládkování komunálního odpadu za roky 
2010, 2011 a 2012. Dále kolik korun obec Ošelín zaplatila za odvoz a skládkování 
komunálního odpadu firmě EKODEPON Černošín za roky 2010, 2011 a 2012 a kolik 
korun utržila obec Ošelín za tříděný odpad v letech 2010, 2011 a 2012. Žádosti bylo 
v celém rozsahu vyhověno – informace byla poskytnuta dne 8. 4. 2013. 
 
Žádostí doručenou dne 15. 4. 2013 byly žádány informace o zaslání informací o 
plánovaných stavebních projektech financovaných z rozpočtu obce. Žádosti bylo 
v celém rozsahu vyhověno – informace byla poskytnuta dne 13. 5. 2013. 
 
Žádostí doručenou dne 3. 4. 2013 byly žádány informace o výši nájemného, které platí 
obec Ošelín za jeden kovový kontejner, zelený kontejner, modrý kontejner, žlutý 
kontejner a kontejner na sklo a kolik roků se tento nájem firmě EKODEPON platí. 
Kolik je v obci Ošelín trvale hlášeno občanů, kolik chalup a chat využívaných jen 
k rekreaci se nalézá v katastru obce Ošelín, Lobzy, Plezom a Horní Plezom. Dále kolik 
tun směsného netříděného komunálního odpadu bylo odvezeno z obce Ošelín a osad 



Obecní úřad Ošelín 
Ošelín 36, 349 01 
Stříbro 

IČ: 
00573612 

Kontakt: 
starosta@oselin.cz 
administratorobce@oselin.cz 
http:// www.oselin.cz 

 
tel.: 374 693 140 

 

 
mob.:  602 484 477 

 
2 

 

Lobzy, Plezom a Horní Plezom a skládkováno firmou EKODEPON v roce 2010, 2011 
a 2012. Žádosti bylo v celém rozsahu vyhověno – informace byla poskytnuta dne 15. 
5. 2013. 
 
Žádostí doručenou dne 6.5.2013 byly žádány informace kolik bylo zasláno upomínek 
obcí Ošelín za svoz a skládkování netříděného komunálního odpadu a kolik obec za 
tyto upomínky zaplatila a zároveň kolik korun bylo vynaloženo na právní služby 
v souvislosti s vymáháním dlužných poplatků za svoz a skládkování netříděného 
odpadu v letech 2010, 2011 a 2012. Žádosti bylo v celém rozsahu vyhověno – 
informace byla poskytnuta dne 15.5.2013. 
 
Žádosti doručenou dne 22.5.2013 byly žádány informace kolik korun firma 
EKODEPON fakturovala obci Ošelín za skládkování jedné tuny netříděného 
komunálního odpadu v letech 2010, 2011 a 2012, dále bylo žádáno o sdělení kolik 
bylo fakturováno obci Ošelín za odvoz netříděného komunálního odpadu. Žádosti bylo 
v celém rozsahu vyhověno – informace byla poskytnuta dne 12.6.2013. 
 
Žádostí doručenou dne 22.5.2013 byly žádány informace kolik tun směsného 
netříděného komunálního odpadu bylo z obce Ošelín a osad Lobzy, Plezom a Horní 
Plezom odvezeno a skládkováno firmou EKODEPON v roce 2010, dále bylo žádáno 
kolik roků obec Ošelín platí nájemné za kovové kontejnery. Žádosti bylo v celém 
rozsahu vyhověno – informace byla poskytnuta dne 12.6.2013. 
 
Žádostí doručenou dne 27.5.2013 byly žádány informace kolik živnostníků a 
soukromých podnikatelů, kteří mají své provozovny v katastru obce Ošelín jsou 
přímými plátci firmě EKODEPON Černošín, se kterou mají uzavřenou smlouvu, o 
které živnostníky se jedná. Jakým způsobem je odpad odvážen od těchto subjektů a 
jak je účtován odvoz a skládkování účtováno a jak je zajišťována váha nebo množství 
jejich odpadu. Dále bylo žádáno, zda obec Ošelín dostává podíl z kladného 
hospodářského výsledku firmy EKODEPON a kolik tento podíl byl za roky 2010, 
2011 a 2012. Žádosti bylo v celém rozsahu vyhověno – informace byla poskytnuta dne 
31.7.2013. 
 
Žádostí doručenou dne 10.7.2013 byly žádány informace z jakých položek se skládá 
fakturace firmy EKODEPON za svoz a skládkování komunálního odpadu za roky 
2010, 2011 a 2012. Dále kolik živnostníků a soukromých podnikatelů, kteří mají své 
provozovny v katastru obce Ošelín, jejichž odpad je odvážen společně s komunálním 
odpadem obyvatel obce Ošelín má uzavřenou smlouvu o odvozu a skládkování 
odpadu s obcí Ošelín, datum těchto smluv a o které subjekty se jedná. Žádosti bylo 
v celém rozsahu vyhověno – informace byla poskytnuta dne 31.7.2013. 
 
Žádostí doručenou dne 5.8.2013 byly žádány informace o počtu vydaných vinět 
opravňující k odvozu a skládkování domovního odpadu a to mezi trvale hlášené 
občany, chalupáře a chataře. Kolik vinět si ponechala obec pro svou potřebu. Kolik 
obyvatel, chalupářů anebo chatařů obdrželo více než jednu vinětu. Tyto informace 
byly žádány jednotlivě na roky 2010, 2011 a 2012. Žádosti bylo v celém rozsahu 
vyhověno – informace byla poskytnuta dne 21.8.2013. 



Obecní úřad Ošelín 
Ošelín 36, 349 01 
Stříbro 

IČ: 
00573612 

Kontakt: 
starosta@oselin.cz 
administratorobce@oselin.cz 
http:// www.oselin.cz 

 
tel.: 374 693 140 

 

 
mob.:  602 484 477 

 
3 

 

 
Žádostí doručenou dne 21.8.2013 byly žádány informace o výši zaplacených Kč od 
občanů, chalupářů a chatařů obci Ošelín jako platbu za odvoz a skládkování 
komunálního odpadu za rok 2013 a kolik činil předpis plateb pro výše uvedené za rok 
2013. Žádosti bylo v celém rozsahu vyhověno – informace byla poskytnuta dne 
28.8.2013. 
 
Žádostí doručenou dne 25.11.2013 byly žádány informace o způsobu informovanosti 
pana starosty a domnělému vyjádření pracovnic KÚPK. Dále bylo žádáno o podání 
vysvětlení, proč předání domnělých informací bylo učiněno na 19. veřejné schůzi 
zastupitelstva obce. 
 

b) Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti: 
 
Žádná žádost o poskytnutí informace nebyla odmítnuta. 
 

c) Počet podaných odvolání proti rozhodnutí: 
 
Žádné odvolání proti rozhodnutí povinného subjektu nebylo podáno. 
 

d) Opis podstatných částí každého rozsudku ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí 
povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informaci a přehled všech 
výdajů, které povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o právech a 
povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na vlastní zaměstnance a 
nákladů na právní zastoupení: 
 
Žádné soudní řízení ve věci přezkoumání zákonnosti povinného subjektu o odmítnutí 
žádosti o poskytnutí informace nebylo vedeno. Povinnému subjektu tak nevznikly 
žádné náklady v souvislosti se soudními řízeními. 
 
 

e) Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí 
výhradní licence: 
 
Žádné výhradní licence nebyly v tomto období poskytnuty. 
 
 

f) Počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu 
jejich vyřízení: 
 
Žádné stížnosti podle § 16a zákona nebyly podány. 
 

g) Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona: 
 
Do výroční zprávy nejsou zahrnuta podání, která nejsou žádostí ve smyslu § 14 odst. 2 zákona 
(není uvedeno, že se žadatel domáhá poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 
Sb.). Do výroční zprávy také nejsou zahrnuty dotazy učiněné osobně, telefonicky či jinou 



Obecní úřad Ošelín 
Ošelín 36, 349 01 
Stříbro 

IČ: 
00573612 

Kontakt: 
starosta@oselin.cz 
administratorobce@oselin.cz 
http:// www.oselin.cz 

 
tel.: 374 693 140 

 

 
mob.:  602 484 477 

 
4 

 

formou, ačkoliv se jedná o operativní a jednoznačně převažující způsob získávání informací. 
Žadatelům byly průběžně poskytovány také informace, které se sice nevztahují k působnosti 
povinnému subjektu, ale jsou povinnému subjektu známy a jejich poskytnutí nebránilo žádné 
omezení. 
 
Aktivní zveřejňování informací povinného subjektu bylo prováděno s využitím úřední desky 
obecního úřadu a dalších informačních tabulí a prostřednictvím webových stránek. 
 
 
V Ošelíně dne 19. 3. 2014 
 
 
 
 
 
 …………………….. 
 Jiří Šefčík 
 starosta obce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno: 
Sejmuto: 


